
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 1

BOP de Guadalajara, nº. 207, fecha: martes, 29 de Octubre de 2024

DIPUTACIÓN PROVINCIAL
DIPUTACIÓN  PROVINCIAL  DE  GUADALAJARA.  SERVICIO  DE  DESARROLLO  RURAL
MEDIO AMBIENTE, PROMOCION ECONOMICA Y PROGRAMAS EUROPEOS, GENERO Y
DIVERSIDAD, Y TURISMO

RECTIFICACIÓN  DE  ERRORES  DE  LA  RESOLUCION  DEFINITIVA  DEL
PROCEDIMIENTO  DE  CONCESIÓN  DE  SUBVENCIONES  DIRIGIDAS  A
TRABAJADORES AUTÓNOMOS Y  MICROEMPRESAS DE  MUNICIPIOS  DE
MENOS DE 5.000 HABITANTES, PARA LA REALIZACIÓN DE ACTUACIONES
DE INVERSIÓN EN 2024, PUBLICADA EN EL BOP DE GUADALAJARA Nº
194 DE FECHA 10 DE OCTUBRE DE ?2024

Se han detectado los siguientes errores materiales consistentes en la omisión de la
resolución desestimatoria de las reclamaciones presentadas por dos solicitantes y
la  omisión  de  la  indicación  de  que  el  acto  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  la
expresión de los recursos que procedan, en su caso, en vía administrativa y judicial,
el órgano ante el que hubieran de presentarse y el plazo para interponerlos, sin
perjuicio de que los interesados puedan ejercitar, en su caso, cualquier otro que
estimen procedente. (Pie de Recurso). Dichas omisiones no afectan al resto del
documento. Manteniéndose, por tanto, la concesión definitiva de las subvenciones,
la desestimación definitiva de las solicitudes por falta de crédito, la desestimación
definitiva  de  las  solicitudes,  por  incumplimiento  de  las  normas  reguladoras,  y  la
admisión  de  los  desistimientos  de  los  solicitantes.

Una  vez  corregidos  los  errores  detectados,  se  reproduce  a  continuación  la
resolución corregida.

En cumplimiento de lo establecido en la base decimosegunda de la Convocatoria, y
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,
se hace pública la concesión de subvenciones dirigidas a trabajadores autónomos y



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 2

microempresas de municipios de menos de 5.000 habitantes, para la realización de
actuaciones de inversión en 2024, y se procede a publicar la Resolución Definitiva,
aprobada por Decreto núm. 2024-10326, de fecha de ocho de octubre de 2024.

"RESOLUCIÓN

1.- La Junta de Gobierno, en sesión ordinaria celebrada el día diecinueve de marzo
de dos mil veinticuatro, aprobó esta convocatoria de subvenciones, cuyo extracto
fue  publicado  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  núm.  74,  el  día  16  de  abril  de
2024.

2.- El objeto de la presente convocatoria es regular el procedimiento de concesión
de  subvenciones  dirigidas  a  trabajadores  autónomos  y  microempresas,  para
financiar actuaciones de inversión durante el año 2024. Estas ayudas se integran en
el  Plan  Estratégico  de  Subvenciones  2023-2025,  aprobado  por  el  Pleno  de  la
Diputación Provincial en sesión de 16 de diciembre de 2022, contribuyendo al logro
del objetivo estratégico 0E1 de Dinamización económica, desarrollo rural sostenible
y lucha contra la despoblación (norma reguladora 1ª).

3.- El importe global máximo de las ayudas a conceder ascenderá a SETECIENTOS
MIL EUROS (700.000,00.-€), financiándose con cargo a la aplicación presupuestaria
422 77000 (norma reguladora 5ª).

4.-  Examinadas  las  solicitudes  y  habiendo  requerido  a  los  interesados  la
subsanación de los defectos observados en la documentación presentada, se emitió
informe de resolución provisional el pasado 29 de agosto. Posteriormente, el 30 de
agosto se formuló propuesta de resolución provisional y el 3 de septiembre la Junta
de Gobierno aprobó la misma, siendo publicada en el BOP núm. 175 de 11 de
septiembre de 2024.

5.- Transcurrido el plazo de 10 días hábiles concedidos para la presentación de
alegaciones tras la publicación de la resolución provisional en el Boletín Oficial de la
Provincia,  se  han  recibido  alegaciones  de  dos  solicitantes  que  han  sido
desestimadas.

6.- La norma decimosegunda de la Convocatoria de subvenciones señala que en el
caso de que no se estimen las alegaciones, será el Presidente el que apruebe la
resolución definitiva al delegarse esta competencia.

7.- Constan en el expediente los informes preceptivos.

A  la  vista  de  los  antecedentes  referidos,  y  de  conformidad  con  la  propuesta
motivada de la Diputada-Delegada de Promoción Económica y Despoblación,

RESUELVO

PRIMERO.- Conceder definitivamente las siguientes subvenciones a los beneficiarios
enumerados, que están dirigidas a trabajadores autónomos y microempresas con la
finalidad de reactivar la economía de la provincia y dinamizar su tejido productivo,
mediante  la  financiación  de  actuaciones  de  inversión  en  municipios  de  menos  de



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 3

5.000 habitantes, según se detalla:

Nº BENEFICIARIO NIF
FECHA Y HORA
PRESENTACIÓN

SOLICITUD
BENEFICIARIO

2023 PUNTOS INVERSIÓN
SOLICITADA

IMPORTE
SOLICITADO

(Base
imponible

€)

SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

(€)
VALORACIÓN
TÉCNICA (*)

512 ASOC NACIONAL MICORRIZA ***2941** 06/05/2024
19:00 NO 8

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

2028,29 2028,29 2

61 ILIE ADRIAN RAVAR ***6714** 24/04/2024
11:52 NO 7

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1652,00 1652,00 2

73 GUADASONIDO SOCIEDAD
LIMITADA ***7557** 24/04/2024

17:09 NO 7
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

4035,35 2000,00 1

148 ALFONSO MUÑOZ GUADIX ***8487** 29/04/2024
15:05 NO 7 213 - MAQUINARIA 1611,57 1611,57 2

159 CONSTRUCCIONES DE DIEGO
ALCALDE SL ***1500** 30/04/2024

9:05 NO 7 213 - MAQUINARIA 1600,00 1600,00 2

170 ROBERTO GONZALEZ
FERNANDEZ ***9459** 30/04/2024

11:25 NO 7
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1239,50 1239,50 2

171 ALBERTO GARCIA VERDES ***4219** 30/04/2024
11:37 NO 7

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1297,00 1297,00 2

188
CONSTRUCCIONES Y
REFORMAS VASILIO E HIJOS,
SOCIEDAD LIMITADA

***5752** 30/04/2024
13:14 NO 7

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2338,00 2000,00 1

201 VULCANIZADOS TOCONAR
SOCIEDAD LIMITADA ***9049** 30/04/2024

16:41 NO 7
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1378,00 1378,00 2

207 CONSTRUCCIONES
VILIMARNOA, S.L. ***2471** 30/04/2024

17:39 NO 7 213 - MAQUINARIA 1983,00 1983,00 2

216 EUGENIO HERRANZ
ABANADES ***2461** 30/04/2024

18:46 NO 7 213 - MAQUINARIA 2510,40 2000,00 1

224 RAQUEL YUGUEROS SACO ***0302** 01/05/2024
9:29 NO 7 216 - MOBILIARIO 1652,90 1652,90 2

236 FRANCISCO JAVIER MORENO
TORRES ***0805** 02/05/2024

7:25 NO 7
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1944,00 1944,00 2

321 OSCAR GARRIDO SOMOLINOS ***2736** 02/05/2024
23:56 NO 7 213 - MAQUINARIA 4447,00 2000,00 1

443 LOS LLANOS, CB ***1214** 06/05/2024
11:46 NO 7 213 - MAQUINARIA 1658,35 1658,35 2

444 CB HERMANOS GARCIA
MARTINEZ ***0232** 06/05/2024

11:46 NO 7 213 - MAQUINARIA 2093,63 2000,00 1

469 E. S. DANIEL IBAÑEZ DE LA
PEÑA SOCIEDAD LIMITADA ***3207** 06/05/2024

13:43 NO 7
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1186,17 1186,17 2

495 GASOLEOS IBAÑEZ, S.L. ***2472** 06/05/2024
16:42 NO 7

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1722,00 1722,00 2

496 FERNANDO CARDONA
ECHEVERRY ***3939** 06/05/2024

16:50 NO 7
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

619,01 619,01 2

497 IKKEN CB ***2660** 06/05/2024
17:01 NO 7

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1400,00 1400,00 2

4 JOSE ANGEL SANCHEZ RUIZ ***4672** 17/04/2024
12:04 NO 6 213 - MAQUINARIA 1350,00 1350,00 2

36 LAURA STOIAN STOIAN ***6692** 22/04/2024
13:48 NO 6 213 - MAQUINARIA 1841,32 1500,00 1

53 JOSE MANUEL LOPEZ LOPEZ ***8724** 23/04/2024
18:07 NO 6

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1467,76 1467,76 2

58 ADAPTA BUSINESS
CONSULTING, S.L. ***5447** 24/04/2024

10:06 NO 6
206 -
APLICACIONES
INFORMÁTICAS

2390,40 1500,00 1

67 FERNANDO OVIEDO
GONZALEZ ***0498** 24/04/2024

13:31 NO 6
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1800,00 1500,00 1

74 MARIA SAGRARIO MARAÑON
DE LA TORRE ***3410** 24/04/2024

17:11 NO 6
212 -
INSTALACIONES
TÉCNICAS

1150,00 1150,00 2

82 NINA BUHLMANN ***0129** 25/04/2024
11:00 NO 6

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1327,27 1327,27 2

90 MARIA EVA PÉREZ PÉREZ ***0169** 25/04/2024
13:15 NO 6 213 - MAQUINARIA 3410,50 1500,00 1

93 FRANCISCO Y JESUS GARRIDO
SL ***1509** 25/04/2024

13:52 NO 6 213 - MAQUINARIA 1400,00 1400,00 2

114 JUAN JESUS ESTEBAN SANZ ***0781** 26/04/2024
13:28 NO 6

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1509,52 1500,00 1



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 4

Nº BENEFICIARIO NIF
FECHA Y HORA
PRESENTACIÓN

SOLICITUD
BENEFICIARIO

2023 PUNTOS INVERSIÓN
SOLICITADA

IMPORTE
SOLICITADO

(Base
imponible

€)

SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

(€)
VALORACIÓN
TÉCNICA (*)

122 ENRIQUE RODRIGUEZ
SEIVANE ***0373** 26/04/2024

15:40 NO 6
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2312,40 1500,00 1

125 TABERNA DE ARAGON
SOCIEDAD CIVIL ***8166** 27/04/2024

8:03 NO 6
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2745,00 1500,00 1

134 MARIA DE LOS ANGELES
MARCO NAVAJO ***0476** 29/04/2024

12:26 NO 6
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1385,95 1385,95 2

136 PURIFICACION MARCO
NAVAJO ***0908** 29/04/2024

12:50 NO 6 213 - MAQUINARIA 1633,00 1500,00 1

139 BEATRIZ GONZALEZ HERRAEZ ***0929** 29/04/2024
13:22 NO 6 213 - MAQUINARIA 1976,88 1500,00 1

156 ENRIQUE DE COLSA LINARES ***6322** 29/04/2024
20:23 NO 6

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1500,00 1500,00 2

161 MARIA GLORIA ALVARO BEJAR ***0405** 30/04/2024
9:25 NO 6

206 -
APLICACIONES
INFORMÁTICAS

1344,00 1344,00 2

162 JAVIER FRANCO RUBIO ***2108** 30/04/2024
9:35 NO 6 213 - MAQUINARIA 867,00 867,00 2

165 ANGEL BEZANILLA SOLER ***8741** 30/04/2024
9:49 NO 6

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1246,28 1246,28 2

181 BERNARDO MARQUEZ SAN
EMETERIO ***9057** 30/04/2024

12:33 NO 6
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1050,00 1050,00 2

196 SILVIA PAVON CLEMENTE ***5882** 30/04/2024
15:37 NO 6

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1517,20 1500,00 1

206 MARIA JESUS VAZQUEZ RUIZ ***2473** 30/04/2024
17:26 NO 6 213 - MAQUINARIA 1250,00 1250,00 2

211 FRANCISCO JAVIER JUBERIAS
RUIZ ***6439** 30/04/2024

18:26 NO 6 213 - MAQUINARIA 1561,98 1500,00 1

226 EL CARABO CB ***1944** 01/05/2024
12:28 NO 6

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

4180,00 1500,00 1

233 AISPHERE AI SUSTAINABLE
TECHNOLOGIES SL ***8745** 01/05/2024

20:27 NO 6
206 -
APLICACIONES
INFORMÁTICAS

1500,00 1500,00 2

248 VALENTIN RANZ GARCES ***1134** 02/05/2024
11:02 NO 6 213 - MAQUINARIA 1260,33 1260,33 2

261 BELIN NEZENKOV NEDEV ***1512** 02/05/2024
11:48 NO 6 213 - MAQUINARIA 1480,00 1480,00 2

278 JOSE PASTORIZA LEMA ***6297** 02/05/2024
12:50 NO 6

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1401,00 1401,00 2

342 TOMAS PUADO, SOCIEDAD
LIMITADA ***9419** 03/05/2024

12:01 NO 6
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1398,00 1398,00 2

345 PABLO JESÚS GARCÍA RUÍZ ***1026** 03/05/2024
12:21 NO 6 213 - MAQUINARIA 1301,65 1301,65 2

387 JAVIER AMBRONA ANGONA ***6500** 03/05/2024
17:57 NO 6

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1500,00 1500,00 2

392 CONSTANTIN STEFAN URDEA ***9657** 03/05/2024
18:42 NO 6

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1497,52 1497,52 2

399 ADRIAN LORENTE CAJA ***6679** 03/05/2024
19:30 NO 6

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1238,44 1238,44 2

402 ELENA DAVIDAS ***1262** 03/05/2024
20:46 NO 6

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1042,95 1042,95 2

416 DEYSI MIRANDA DIAZ
CAMPOVERDE ***1497** 05/05/2024

11:31 NO 6
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1482,30 1482,30 2

418 IVAN HEREDIA GOTOR ***6685** 05/05/2024
15:16 NO 6 213 - MAQUINARIA 1349,00 1349,00 2

426 ALINA MYKULYAK ***4593** 05/05/2024
23:14 NO 6

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

742,98 742,98 2

431 JOSE ANTONIO LOPEZ MOYA ***2750** 06/05/2024
9:23 NO 6 213 - MAQUINARIA 1495,00 1495,00 2

434 PEDRO PABLO CERRATO
RUBIO ***9303** 06/05/2024

9:49 NO 6
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

6980,76 1500,00 1

449 VALERI PETROV VALCHEV ***2856** 06/05/2024
12:05 NO 6 213 - MAQUINARIA 1255,60 1255,60 2

480 MARIO BAÑOS PEREZ ***4553** 06/05/2024
14:21 NO 6 213 - MAQUINARIA 627,27 627,27 2



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 5

Nº BENEFICIARIO NIF
FECHA Y HORA
PRESENTACIÓN

SOLICITUD
BENEFICIARIO

2023 PUNTOS INVERSIÓN
SOLICITADA

IMPORTE
SOLICITADO

(Base
imponible

€)

SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

(€)
VALORACIÓN
TÉCNICA (*)

481 JOSE MANUEL ABANADES
SANZ ***0261** 06/05/2024

14:32 NO 6 213 - MAQUINARIA 666,63 666,63 2

485 DAVID GARCIA ALCALA
CUENCA ***7562** 06/05/2024

15:02 NO 6
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1263,00 1263,00 2

488 JAVIER CARLOS PEDROTE
GARCIA ***9836** 06/05/2024

16:02 NO 6
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1283,00 1283,00 2

500 NATALIA ABANADES CALLE ***0863** 06/05/2024
17:30 NO 6

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

726,45 726,45 2

513 ANTONIO LOPEZ IZQUIERDO ***2904** 06/05/2024
19:04 NO 6 213 - MAQUINARIA 7200,00 1500,00 1

515 ENRIQUE DOMINGO GARCIA ***1494** 06/05/2024
19:05 NO 6

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1519,75 1500,00 1

528 ALMUDENA MUÑOZ AGUA ***2336** 06/05/2024
21:15 NO 6

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1050,00 1050,00 2

530
CAÑATECH DESARROLLO,
INNOVACIÓN Y MONTAJES,
S.L.

***2406** 06/05/2024
21:20 NO 6 213 - MAQUINARIA 2497,44 1500,00 1

533 JESUS AREVALO JIMENEZ ***6712** 06/05/2024
21:52 NO 6

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1123,71 1123,71 2

30 AMARMU ALCOROCHES
SOCIEDAD LIMITADA ***3158** 22/04/2024

12:26 NO 6
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

3376,00 2000,00 1

118 PABLO TOMAS PINILLA
RUSTARAZO ***6338** 26/04/2024

14:13 NO 6
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

3831,00 2000,00 1

154
PROYECTOS Y
CONSTRUCCIONES ANGEL
OLIVER SL

***1731** 29/04/2024
18:01 NO 6

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1638,40 1638,40 2

169 ROBERTO ABERTURAS
MARTINEZ ***2762** 30/04/2024

11:09 NO 6
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2376,10 2000,00 1

184 SIETELEGUAS TURISMO
SOCIEDAD LIMITADA ***2648** 30/04/2024

12:48 NO 6
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

2011,58 2000,00 1

270 PEDRO TOMAS CERRILLO
LOPEZ ***6430** 02/05/2024

12:17 NO 6
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2093,36 2000,00 1

272 STOSTAR, S.L. ***2441** 02/05/2024
12:26 NO 6 213 - MAQUINARIA 2053,72 2000,00 1

277 JUAN ANTONIO GONZALEZ
MOLINA ***6435** 02/05/2024

12:48 NO 6
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2215,87 2000,00 1

328 MUÑOZ ROSA, S.L ***1448** 03/05/2024
10:15 NO 6 213 - MAQUINARIA 1899,00 1899,00 2

343 RAQUEL AVILA TORVISCO ***7143** 03/05/2024
12:07 NO 6

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1630,62 1630,62 2

397 JOAQUIN MARTINEZ MONTES ***7576** 03/05/2024
19:00 NO 6 213 - MAQUINARIA 1200,00 1200,00 2

403 LA JICARA SEVICIOS S.
MICROCOOP. DE C-LM ***7509** 03/05/2024

21:23 NO 6
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2114,25 2000,00 1

437 HERMANOS GARCIA BERMEJO
SL ***1226** 06/05/2024

10:26 NO 6
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1949,00 1949,00 2

462
OBRAS Y SERVICIOS
ARBANCON, SOCIEDAD
LIMITADA

***1499** 06/05/2024
13:09 NO 6 213 - MAQUINARIA 2220,00 2000,00 1

504 DANIEL ILIE TRIF ***6138** 06/05/2024
17:48 NO 6

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1347,11 1347,11 2

520 MARIA DEL PILAR MORENO
ESTEBAN ***0686** 06/05/2024

20:13 NO 6
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1499,00 1499,00 2

176 CONSTRUCCIONES DIELBA SL ***1501** 30/04/2024
12:10 NO 6 213 - MAQUINARIA 3350,00 2500,00 1

54 MIGUEL ANGEL LOPEZ CANO ***1939** 23/04/2024
23:29 NO 5 213 - MAQUINARIA 1206,00 1206,00 2

60 ROBERTO PERDIGUERO
MARTINEZ ***6616** 24/04/2024

11:30 NO 5 213 - MAQUINARIA 1650,00 1500,00 1

87 MARIA BELEN PONTERO
PASTOR ***1490** 25/04/2024

12:50 NO 5
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

627,00 627,00 2



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 6

Nº BENEFICIARIO NIF
FECHA Y HORA
PRESENTACIÓN

SOLICITUD
BENEFICIARIO

2023 PUNTOS INVERSIÓN
SOLICITADA

IMPORTE
SOLICITADO

(Base
imponible

€)

SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

(€)
VALORACIÓN
TÉCNICA (*)

108 SOUAD BELMQADEM ***7724** 26/04/2024
12:08 NO 5

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1416,30 1416,30 2

129 IÑAKI CUADRADO SANCHEZ ***1662** 29/04/2024
8:01 NO 5

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1511,95 1500,00 1

164 RAYAN C.B. ***1918** 30/04/2024
9:42 NO 5

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1130,00 1130,00 2

192 ANTONIO VIZCAINO GARCIA ***1620** 30/04/2024
13:47 NO 5

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1493,00 1493,00 2

198 NURIA ARCALA FERNANDEZ ***3706** 30/04/2024
16:17 NO 5

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

695,00 695,00 2

202 JAVIER VIZCAINO GARCIA ***2773** 30/04/2024
16:48 NO 5

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1626,40 1500,00 1

210 MARIA SOLEDAD HERRANZ
HERRANZ ***5130** 30/04/2024

18:25 NO 5
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1500,00 1500,00 2

241 CARPINTERIA JUAN VIGIL SL ***1691** 02/05/2024
10:33 NO 5

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

826,43 826,43 2

263 CLAUDIU MARIAN SERGHIE ***5817** 02/05/2024
12:00 NO 5 213 - MAQUINARIA 1536,36 1500,00 1

266 APARTAMENTOS RURALES LA
FUENTE SL ***6715** 02/05/2024

12:05 NO 5 216 - MOBILIARIO 1484,59 1484,59 2

269 MARIA ESTHER MARTIN
GOMEZ ***7597** 02/05/2024

12:16 NO 5
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1572,00 1500,00 1

273
LOS LLANOS
CONSTRUCCIONES Y
REPARACIONES S.L

***2326** 02/05/2024
12:27 NO 5 213 - MAQUINARIA 1187,00 1187,00 2

309 RAFAEL IZQUIERDO POLANCO ***0663** 02/05/2024
18:05 NO 5

212 -
INSTALACIONES
TÉCNICAS

1690,00 1500,00 1

313 ISABELLE BANCHERAUD
PEREY ***4323** 02/05/2024

18:30 NO 5
212 -
INSTALACIONES
TÉCNICAS

1107,00 1107,00 2

320 SONIA PRADEL TELLO ***0959** 02/05/2024
21:48 NO 5

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1519,76 1500,00 1

322 MARIA DEL CARMEN ORTEGA
ANGEL ***2902** 03/05/2024

9:14 NO 5
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1188,00 1188,00 2

334 DANIEL IGLESIAS ABAD ***1144** 03/05/2024
10:59 NO 5

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1362,81 1362,81 2

335 MARIA INMACULADA CONCHA
MARTINEZ ***6552** 03/05/2024

11:03 NO 5
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2100,00 1500,00 1

337 EFREN BOSCH GOMEZ ***0551** 03/05/2024
11:13 NO 5 216 - MOBILIARIO 1490,00 1490,00 2

353 ANTONIO GOMEZ MORAL ***7161** 03/05/2024
12:47 NO 5 213 - MAQUINARIA 1438,00 1438,00 2

365 VIRGINIA MARTÍN GORDO ***1007** 03/05/2024
13:45 NO 5

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1126,00 1126,00 2

382 FELIPE CUEVAS RETUERTA ***9816** 03/05/2024
16:42 NO 5

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

660,33 660,33 2

401 ALFONSO PASCUAL
HERNANDEZ BAYO ***1755** 03/05/2024

20:03 NO 5 213 - MAQUINARIA 1500,00 1500,00 2

408 RINCONES DEL ALTO TAJO SL ***4515** 04/05/2024
18:40 NO 5

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1579,00 1500,00 1

417 ALMUDENA BERZOSA ROQUE ***3581** 05/05/2024
13:03 NO 5

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

821,17 821,17 2

430 HELIODORA BERMEJO RAMOS ***0060** 06/05/2024
9:05 NO 5 213 - MAQUINARIA 2634,15 1500,00 1

441 KATHERINE MARLENE
RIVEROS RIVERA ***0455** 06/05/2024

11:05 NO 5 213 - MAQUINARIA 2277,00 1500,00 1

451 VICTOR PINEL BALLESTEROS ***4336** 06/05/2024
12:20 NO 5 218 - ELEMENTOS

DE TRANSPORTE 1895,00 1500,00 1

454 JOSE ANTONIO PEREZ
ALCALDE ***8802** 06/05/2024

12:28 NO 5
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1498,00 1498,00 2



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 7

Nº BENEFICIARIO NIF
FECHA Y HORA
PRESENTACIÓN

SOLICITUD
BENEFICIARIO

2023 PUNTOS INVERSIÓN
SOLICITADA

IMPORTE
SOLICITADO

(Base
imponible

€)

SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

(€)
VALORACIÓN
TÉCNICA (*)

463 PAULO ROBERTO FERREIRA ***1285** 06/05/2024
13:11 NO 5

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1069,65 1069,65 2

474 DAVID PÉREZ MARTINEZ ***4577** 06/05/2024
13:55 NO 5

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1780,00 1500,00 1

476 CONSTRUCCIONES RADAD,
CB ***1942** 06/05/2024

13:56 NO 5
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1426,00 1426,00 2

487 JOSE UTRERA COSTERO ***1043** 06/05/2024
15:41 NO 5

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1238,84 1238,84 2

492 MARIANA PENEVA ZHEKOVA ***6456** 06/05/2024
16:17 NO 5

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

600,00 600,00 2

531 LAURA SANCHEZ COELHO ***1334** 06/05/2024
21:37 NO 5

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1600,00 1500,00 1

535 GONZALO BRAVO
BARTOLOME ***2275** 06/05/2024

22:13 NO 5
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1600,00 1500,00 1

59 CONSTRUCCIONES DRIEBES
SL ***1631** 24/04/2024

10:58 NO 5
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1650,48 1650,48 2

88 BALLESTERO CB ***0298** 25/04/2024
12:52 NO 5 213 - MAQUINARIA 727,27 727,27 2

106 PABLO BRIHUEGA GUMIEL ***0080** 26/04/2024
11:34 NO 5

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1980,00 1980,00 2

109 ADINA MAGDALENA PATRAN ***3196** 26/04/2024
12:39 NO 5 213 - MAQUINARIA 3515,00 2000,00 1

110 SANTIAGO TELLO SEVILLA ***0044** 26/04/2024
12:45 NO 5 213 - MAQUINARIA 2068,25 2000,00 1

113
HNOS SANZ CULEBRAS,
SOCIEDAD DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

***3112** 26/04/2024
13:19 NO 5 213 - MAQUINARIA 2071,75 2000,00 1

235 MIGUEL ANGEL FERNANDEZ
LOPEZ ***0838** 30/04/2024

10:42 NO 5
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

3805,00 2000,00 1

191 BAR RESTAURANTE EL
ABUELO, S.L. ***2708** 30/04/2024

13:28 NO 5
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1536,00 1536,00 2

205 JUAN MANUEL GARCIA GALGO ***0856** 30/04/2024
17:12 NO 5

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1207,83 1207,83 2

225 ALBA ORTEGA PAJARES ***4109** 01/05/2024
12:08 NO 5

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1975,00 1975,00 2

231 LUIS MARINA GORRO ***8883** 01/05/2024
19:27 NO 5

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1984,60 1984,60 2

268 ACEITES DELGADO SL ***0396** 02/05/2024
12:15 NO 5

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

2072,75 2000,00 1

308 BIOVALLEGA SL ***3184** 02/05/2024
17:51 NO 5

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1366,00 1366,00 2

312 MUEVETE SALUD ACTIVA SL ***9239** 02/05/2024
18:23 NO 5

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1935,00 1935,00 2

333 ALUMINIOS F. GOMEZ
COLLAZOS, S. L.N.E. ***2512** 03/05/2024

10:53 NO 5
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1497,50 1497,50 2

339 ANA ROSA SANCHEZ GOMEZ ***9848** 03/05/2024
11:21 NO 5

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1883,00 1883,00 2

341 TALLERES MONTIFER, S.L. ***2060** 03/05/2024
11:59 NO 5

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1851,20 1851,20 2

376 BACHILLER OBRAS Y
SERVICIOS S.L. ***2538** 03/05/2024

15:21 NO 5 213 - MAQUINARIA 1177,69 1177,69 2

378 RAQUEL LAZARO GARCIA ***9565** 03/05/2024
16:09 NO 5

212 -
INSTALACIONES
TÉCNICAS

1140,00 1140,00 2

379 JOSE MARIA GARCIA PEREZ ***6144** 03/05/2024
16:17 NO 5 216 - MOBILIARIO 3144,00 2000,00 1

394 RJB MOVING, SOCIEDAD
LIMITADA ***6578** 03/05/2024

18:51 NO 5
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

3483,00 2000,00 1

429 CERRAJERIA MANDAYONA SL ***1738** 06/05/2024
8:45 NO 5 213 - MAQUINARIA 2200,00 2000,00 1



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 8

Nº BENEFICIARIO NIF
FECHA Y HORA
PRESENTACIÓN

SOLICITUD
BENEFICIARIO

2023 PUNTOS INVERSIÓN
SOLICITADA

IMPORTE
SOLICITADO

(Base
imponible

€)

SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

(€)
VALORACIÓN
TÉCNICA (*)

459 MONTAJES ELECTRICOS
RINCON SLL ***1692** 06/05/2024

12:57 NO 5 213 - MAQUINARIA 2185,36 2000,00 1

479 EVELIA ZORITA RINCON ***0076** 06/05/2024
14:20 NO 5

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1510,00 1510,00 2

483 INDALSEGUR ALMERIA SL ***6311** 06/05/2024
14:54 NO 5

206 -
APLICACIONES
INFORMÁTICAS

1600,00 1600,00 2

507 HERALVACER, SOCIEDAD
LIMITADA ***2322** 06/05/2024

18:30 NO 5 213 - MAQUINARIA 2036,00 2000,00 1

527 FRUTOS SECOS OROZCO SL ***1347** 06/05/2024
21:14 NO 5

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1550,00 1550,00 2

15 J. PADRINO 07, SOCIEDAD
LIMITADA ***2509** 18/04/2024

22:26 NO 4 213 - MAQUINARIA 1499,00 1499,00 2

25 VICTOR MORATILLA DEL RIO ***3733** 20/04/2024
12:58 NO 4 213 - MAQUINARIA 1495,00 1495,00 2

51 IGNACIO SALDAÑA
BARRIOPEDRO ***3459** 23/04/2024

15:00 NO 4 218 - ELEMENTOS
DE TRANSPORTE 1598,85 1500,00 1

65 NOELIA LLUCH MARCO ***1813** 24/04/2024
13:26 NO 4

212 -
INSTALACIONES
TÉCNICAS

776,03 776,03 2

95 FELIPE GONZALEZ GARGOLES ***9125** 25/04/2024
14:07 NO 4 213 - MAQUINARIA 1675,00 1500,00 1

107 BRISACON, S.L. ***9569** 26/04/2024
11:56 NO 4

212 -
INSTALACIONES
TÉCNICAS

1495,00 1495,00 2

149 IVAN VIVANCO QUERO ***2199** 29/04/2024
15:54 NO 4

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1500,00 1500,00 2

163 ANGEL PADRINO BARCO ***3304** 30/04/2024
9:40 NO 4

212 -
INSTALACIONES
TÉCNICAS

1700,00 1500,00 1

177 JAVIER BACHILLER HIGUERA ***3463** 30/04/2024
12:13 NO 4

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1738,21 1500,00 1

193 MARIA TRINIDAD TERUEL
LAGUIA ***2342** 30/04/2024

13:50 NO 4
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1069,00 1069,00 2

287 EMILIO PEREZ SANCHEZ ***3279** 02/05/2024
13:13 NO 4

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1087,60 1087,60 2

352 ARMUÑA DE TAJUÑA C.B. ***2964** 03/05/2024
12:45 NO 4

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1398,00 1398,00 2

360 VERONICA MESCALCHIN ***7651** 03/05/2024
13:27 NO 4

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1173,56 1173,56 2

368
SERFUCONST HIGES
CABRERA, SOCIEDAD
LIMITADA

***1980** 03/05/2024
13:52 NO 4 213 - MAQUINARIA 1457,00 1457,00 2

388 QUESERIA BRIMAN SL ***6549** 03/05/2024
18:04 NO 4

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1498,90 1498,90 2

436 DIEGO MARTINEZ MORENO ***9922** 06/05/2024
10:26 NO 4

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

895,99 895,99 2

447 ELENA IBARES PEZUELA ***1501** 06/05/2024
11:57 NO 4

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1200,00 1200,00 2

453 EXCAVACIONES JOSE BARCO,
S. L. ***2448** 06/05/2024

12:25 NO 4 213 - MAQUINARIA 5600,00 1500,00 1

484 ANGEL CASARES GARCIA ***2752** 06/05/2024
14:56 NO 4

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1231,17 1231,17 2

489 EVELIA HERREROS ZORITA ***4435** 06/05/2024
16:03 NO 4

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1031,60 1031,60 2

490 OBRAS CUBILLO SC ***8984** 06/05/2024
16:12 NO 4

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

6226,00 1500,00 1

23 GABINETE DE PROYECTOS
ARQUEOLOGICOS SL ***2817** 19/04/2024

16:17 NO 4
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2750,00 2000,00 1

318 EL RINCON DE LA ESPE
SOCIEDAD LIMITADA ***3284** 02/05/2024

19:47 NO 4
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1236,40 1236,40 2

505 SVETLANA VIKTOROVNA
MLADINA ***4456** 06/05/2024

17:53 NO 4
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1358,00 1358,00 2



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 9

Nº BENEFICIARIO NIF
FECHA Y HORA
PRESENTACIÓN

SOLICITUD
BENEFICIARIO

2023 PUNTOS INVERSIÓN
SOLICITADA

IMPORTE
SOLICITADO

(Base
imponible

€)

SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

(€)
VALORACIÓN
TÉCNICA (*)

514 HOSTELERA MATEOS MATA,
S.L ***9418** 06/05/2024

19:05 NO 4
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1025,00 1025,00 2

5 CONSTRUCCIONES VENTURA
HURTADO SL ***8322** 17/04/2024

12:30 NO 4 213 - MAQUINARIA 1998,00 1998,00 2

6 EL JARDIN CB ***2174** 17/04/2024
13:34 NO 4

212 -
INSTALACIONES
TÉCNICAS

4470,00 2500,00 1

13 SEMILLAS Y CEREALES
BALDOMINOS SA ***1007** 18/04/2024

16:04 NO 4 216 - MOBILIARIO 2570,00 2500,00 1

57 ASELOMA 2012, SOCIEDAD
LIMITADA ***2845** 24/04/2024

9:47 NO 4
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2562,50 2500,00 1

84
CONSTRUCCIONES FELIPE
LUCIO MORENO, SOCIEDAD
LIMITADA

***3103** 25/04/2024
12:00 NO 4 213 - MAQUINARIA 1975,00 1975,00 2

130 CASAS DE LA ALCARRIA SL ***2708** 29/04/2024
9:24 NO 4

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

4767,55 2500,00 1

172 CHIMENEAS HENARES SA ***0350** 30/04/2024
11:49 NO 4 213 - MAQUINARIA 2652,80 2500,00 1

186
VIANA MATERIALES DE
CONSTRUCCION, SOCIEDAD
LIMITADA

***2318** 30/04/2024
13:02 NO 4 213 - MAQUINARIA 2490,00 2490,00 2

195 CONSTRUCCIONES JUAN
PABLO SACEDA, S.L ***2776** 30/04/2024

14:59 NO 4 213 - MAQUINARIA 2436,36 2436,36 2

199
ASOCIACION AMIGOS DEL
MUSEO DE MOLINA DE
ARAGON

***2040** 30/04/2024
16:20 NO 4

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1580,14 1580,14 2

200
JUPER INSTALACIONES Y
MANTENIMIENTOS
ELECTRICOS SL

***1993** 30/04/2024
16:36 NO 4

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

3591,00 2500,00 1

237 GUILLERMO ALGUACIL SL ***1392** 02/05/2024
10:00 NO 4

212 -
INSTALACIONES
TÉCNICAS

3300,00 2500,00 1

423 SOMOLINOS MARTINEZ
SOCIEDAD LIMITADA ***3153** 05/05/2024

21:55 NO 4 216 - MOBILIARIO 1039,27 1039,27 2

439 GUSTOS DE ANTES S.I.R, S.L. ***3070** 06/05/2024
10:47 NO 4

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

2500,00 2500,00 2

526 CERVEZAS ARRIACA,
SOCIEDAD LIMITADA ***2976** 06/05/2024

21:08 NO 4 213 - MAQUINARIA 2450,00 2450,00 2

541 JESUS CABALLERO, S.L. ***3207** 06/05/2024
15:56 NO 4

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

4890,00 2500,00 1

75 FELIX GARCIA-ABAD
MARTINEZ ***6407** 24/04/2024

18:16 NO 3
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1647,94 1500,00 1

126 MARIA MARTINEZ DUQUE ***2893** 27/04/2024
21:08 NO 3 216 - MOBILIARIO 927,25 927,25 2

178 GEMA GARCÍA MARTÍNEZ ***8483** 30/04/2024
12:16 NO 3

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1363,47 1363,47 2

183 CONSTRUCCIONES I.J. CB ***3063** 30/04/2024
12:43 NO 3 213 - MAQUINARIA 1442,12 1442,12 2

218 SORIN FANICA GRIGORITA ***5513** 30/04/2024
18:50 NO 3

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1144,00 1144,00 2

220 JOSE ANGEL DIAZ-CORDOVES
BAÑOS ***3307** 30/04/2024

19:35 NO 3
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1269,12 1269,12 2

282 ANTONIO HERNANDEZ GAMO ***4000** 02/05/2024
13:57 NO 3

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1325,61 1325,61 2

349 AUREL DANIEL PURJA ***0357** 03/05/2024
12:39 NO 3

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

809,09 809,09 2

396 MARIELA DEL CARMEN
DUCHICELA COELLO ***0056** 03/05/2024

18:56 NO 3
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

5769,00 1500,00 1

461 LAURENTIU VALENTIN
ALEXANDRU ***6541** 06/05/2024

13:04 NO 3 213 - MAQUINARIA 1507,92 1500,00 1

465 MARCOS PY PAINT & COLOUR,
S.L. ***2542** 06/05/2024

13:18 NO 3
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

949,59 949,59 2

478 MOMIPA CAPITAL PARTNERS
SOCIEDAD LIMITADA ***5037** 06/05/2024

14:19 NO 3
206 -
APLICACIONES
INFORMÁTICAS

2300,00 1500,00 1

522 MARIA CRISTINA PENDOLERO
RUANO ***5921** 06/05/2024

20:34 NO 3
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2635,00 1500,00 1



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 10

Nº BENEFICIARIO NIF
FECHA Y HORA
PRESENTACIÓN

SOLICITUD
BENEFICIARIO

2023 PUNTOS INVERSIÓN
SOLICITADA

IMPORTE
SOLICITADO

(Base
imponible

€)

SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

(€)
VALORACIÓN
TÉCNICA (*)

536 ALBERTO CUESTA GOMEZ ***3860** 06/05/2024
22:48 NO 3 216 - MOBILIARIO 1565,52 1500,00 1

2
REHABILITACION Y
CONSTRUCCION PEREZ
JIMENEZ SL

***1655** 17/04/2024
8:39 NO 3 218 - ELEMENTOS

DE TRANSPORTE 822,31 822,31 2

9 DANIEL LOGHIN ***8740** 18/04/2024
11:31 NO 3 213 - MAQUINARIA 3808,83 2000,00 1

24 ALIQUE JIMENEZ, CB ***1292** 19/04/2024
17:08 NO 3 213 - MAQUINARIA 2580,00 2000,00 1

33 CARLOTA GUTIERREZ LEYVA ***0347** 22/04/2024
13:18 NO 3

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

4041,32 2000,00 1

34 JUAN FRANCISCO BLASCO
HURTADO ***6567** 22/04/2024

13:37 NO 3 213 - MAQUINARIA 9383,07 2000,00 1

37 HOTEL SAN FRANCISCO CB ***3092** 22/04/2024
14:08 NO 3 216 - MOBILIARIO 2185,00 2000,00 1

39 MIGUEL ANGEL JUANA ROA ***6494** 22/04/2024
17:05 NO 3

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1950,00 1950,00 2

40 BEATRIZ DIEZ BATANERO ***2864** 22/04/2024
20:21 NO 3

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1261,01 1261,01 2

50 MARIA LEON MIÑO ***4195** 23/04/2024
13:58 NO 3

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1900,00 1900,00 2

52 LAS POCHOLAS ***1800** 23/04/2024
17:05 NO 3 213 - MAQUINARIA 2244,80 2000,00 1

55 JOSE CABALLERO RODRIGUEZ ***4333** 24/04/2024
9:12 NO 3

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1837,21 1837,21 2

63 MARIA ALTAGRACIA RECAREY
DOMINGUEZ ***3176** 24/04/2024

13:00 NO 3
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1251,98 1251,98 2

64 CONCEPCIÓN DÍEZ MALO ***1349** 24/04/2024
13:11 NO 3

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

2244,38 2000,00 1

70 MILDRED JOHANA MORALES
ARIAS ***0755** 24/04/2024

13:49 NO 3 213 - MAQUINARIA 1820,00 1820,00 2

89 CB JESUS Y MIGUEL A
GUTIERREZ AYUSO ***0253** 25/04/2024

13:01 NO 3 213 - MAQUINARIA 1250,00 1250,00 2

96 SERGIO BENITO TEJERO ***6343** 25/04/2024
14:57 NO 3 213 - MAQUINARIA 1577,84 1577,84 2

97 HERMANOS CORRAL
MANZANO,CB ***2378** 25/04/2024

18:03 NO 3
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1522,31 1522,31 2

115 AGRO-SABROSO, SOCIEDAD
LIMITADA ***3064** 26/04/2024

13:38 NO 3
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2857,02 2000,00 1

120 JACEK JOZEF MYSZKOWSKI ***7006** 26/04/2024
14:46 NO 3 213 - MAQUINARIA 2054,00 2000,00 1

121 MIGUEL VICENTE ARTEAGA
MARTINEZ ***7668** 26/04/2024

14:49 NO 3
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1489,00 1489,00 2

124 HNOS. AUÑON DE LUCAS SL ***1615** 26/04/2024
20:01 NO 3 213 - MAQUINARIA 2000,00 2000,00 2

132 SALMERON BUDIA, S.L. ***2329** 29/04/2024
9:44 NO 3 213 - MAQUINARIA 1185,30 1185,30 2

135 BERTA GASCON BERMEJO ***2562** 29/04/2024
12:29 NO 3

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1470,00 1470,00 2

142 CONSTRUCCIONES AZHARA
ALSHAMANY SL ***3258** 29/04/2024

13:52 NO 3 213 - MAQUINARIA 1944,00 1944,00 2

143 JUAN CARLOS CEPERO
CORRAL ***8281** 29/04/2024

13:53 NO 3 216 - MOBILIARIO 1976,78 1976,78 2

144 IGNACIO PASTOR SANCHEZ ***3780** 29/04/2024
14:02 NO 3 213 - MAQUINARIA 1651,94 1651,94 2

158 MARIAN DUMITRU ***9962** 30/04/2024
8:56 NO 3

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

2296,69 2000,00 1

160 CALIN BORSAN STEFAN ***6140** 30/04/2024
9:21 NO 3

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1657,00 1657,00 2

167 AUTOMATICOS BRPJ 2002 SL ***1972** 30/04/2024
10:23 NO 3

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

2100,00 2000,00 1

168 JESUS VILLALBA HERREROS ***9640** 30/04/2024
10:30 NO 3

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

833,88 833,88 2

174 MONTAJES ELECTRICOS
SIGÜENZA SL ***1699** 30/04/2024

11:59 NO 3
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1876,00 1876,00 2



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 11

Nº BENEFICIARIO NIF
FECHA Y HORA
PRESENTACIÓN

SOLICITUD
BENEFICIARIO

2023 PUNTOS INVERSIÓN
SOLICITADA

IMPORTE
SOLICITADO

(Base
imponible

€)

SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

(€)
VALORACIÓN
TÉCNICA (*)

180 ION LICA ***7056** 30/04/2024
12:32 NO 3 213 - MAQUINARIA 2075,20 2000,00 1

209 CORREDURIA DE SEGUROS
HISPALLOYD SL ***1981** 30/04/2024

18:18 NO 3
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

2009,40 2000,00 1

213
EMILIANO LETON
DISTRIBUCIONES, SOCIEDAD
LIMITADA

***2425** 30/04/2024
18:32 NO 3 213 - MAQUINARIA 733,55 733,55 2

214 OCIO Y SERVICIOS CONDORSS
2003, S.L. ***2080** 30/04/2024

18:38 NO 3 213 - MAQUINARIA 3309,00 2000,00 1

215 HOTEL ALAMEDA, SOCIEDAD
LIMITADA ***2251** 30/04/2024

18:46 NO 3
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1446,28 1446,28 2

217 HIJOS DE ANTONIO LOPEZ SL ***0016** 30/04/2024
18:47 NO 3

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1982,60 1982,60 2

221 CONSTANTIN BALAN ***1992** 30/04/2024
19:58 NO 3

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2481,00 2000,00 1

228 OBRAS CIVILES BUROR, S.L. ***2212** 01/05/2024
12:59 NO 3

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1712,27 1712,27 2

239 AUTOSERVICIO PUERTO
VIÑAS SOCIEDAD LIMITADA ***3304** 02/05/2024

10:20 NO 3
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

5183,87 2000,00 1

245 DIRROVI HOSTELERIA SL ***7606** 02/05/2024
10:48 NO 3 213 - MAQUINARIA 3230,00 2000,00 1

247 DISTRIBUCIONES Y
TRANSPORTES ALOGRE SL ***1464** 02/05/2024

11:00 NO 3 216 - MOBILIARIO 3046,19 2000,00 1

252 JADRAQUE RESTAURANTE
CUATRO CAMINOS, S.L. ***2991** 02/05/2024

11:14 NO 3
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

6803,00 2000,00 1

254 TALLERES ALVAREZ CB ***2897** 02/05/2024
11:20 NO 3 213 - MAQUINARIA 777,60 777,60 2

258 LUIS MIGUEL SALMERON DE
PAZ ***1690** 02/05/2024

11:35 NO 3
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1650,00 1650,00 2

259 CAZA SIGÜENZA SOCIEDAD
LIMITADA ***3220** 02/05/2024

11:38 NO 3
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1735,54 1735,54 2

262 NECULAI TINCU ***2615** 02/05/2024
11:50 NO 3 213 - MAQUINARIA 1610,00 1610,00 2

275 VASILE VALENTIN BALA ***3506** 02/05/2024
12:38 NO 3 213 - MAQUINARIA 760,00 760,00 2

284 AUTOMAQUINARIA
MONTEJANO S. L ***1937** 02/05/2024

13:05 NO 3
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1959,90 1959,90 2

290 JAVIER PARDO DE LA SALUD ***9892** 02/05/2024
13:20 NO 3

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

2228,00 2000,00 1

291 CONSTRUCCIONES CUENCA
LOZANO SL ***1424** 02/05/2024

13:27 NO 3 213 - MAQUINARIA 1935,35 1935,35 2

298 S.A.P. OBRAS Y REFORMAS SL ***1722** 02/05/2024
17:06 NO 3 213 - MAQUINARIA 1980,00 1980,00 2

299 GUARDERIA LUDOTECA
GARABATOS SC ***3046** 02/05/2024

17:12 NO 3
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1411,23 1411,23 2

305 AUTOSERVICIO LOS TRES
MAJOS, SOCIEDAD LIMITADA ***8441** 02/05/2024

17:43 NO 3 213 - MAQUINARIA 1987,00 1987,00 2

307 EMBUTIDOS EL DONCEL SA ***0288** 02/05/2024
17:45 NO 3 218 - ELEMENTOS

DE TRANSPORTE 1575,00 1575,00 2

311 SORAYA SALMERON SL ***1167** 02/05/2024
18:19 NO 3

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

3779,00 2000,00 1

314 VIOLETA RADU ***9197** 02/05/2024
18:43 NO 3

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2040,00 2000,00 1

315 HERVAS ATLETICO, SOCIEDAD
LIMITADA ***2524** 02/05/2024

18:56 NO 3
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1985,32 1985,32 2

319 MARIA DE LA PEÑA CORTIJO
VILLARIN ***8813** 02/05/2024

20:31 NO 3 216 - MOBILIARIO 3716,40 2000,00 1

325 JAVIER VILLANUEVA PLAZA ***3380** 03/05/2024
9:38 NO 3 213 - MAQUINARIA 1371,00 1371,00 2

330 CATALIN GHEORGHE SUCIU ***5115** 03/05/2024
10:22 NO 3 213 - MAQUINARIA 1650,00 1650,00 2

336 HOMBRADOS CUADRADO, S.L. ***2186** 03/05/2024
11:07 NO 3

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

5105,79 2000,00 1



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 12

Nº BENEFICIARIO NIF
FECHA Y HORA
PRESENTACIÓN

SOLICITUD
BENEFICIARIO

2023 PUNTOS INVERSIÓN
SOLICITADA

IMPORTE
SOLICITADO

(Base
imponible

€)

SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

(€)
VALORACIÓN
TÉCNICA (*)

338 JESUS VALDEHITA ROMERA ***1877** 03/05/2024
11:17 NO 3

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2108,00 2000,00 1

340 JUAN ANTONIO BUENO
MILLAN ***6576** 03/05/2024

11:44 NO 3 213 - MAQUINARIA 1989,00 1989,00 2

344
SERVICIOS INFORMATICOS Y
MANTENIMIENTO
ELECTRONICO SL

***3734** 03/05/2024
12:07 NO 3

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1975,80 1975,80 2

346 PINTURAS Y DECORACION
LEON, S.L. ***2226** 03/05/2024

12:28 NO 3 213 - MAQUINARIA 2570,92 2000,00 1

351 SERALGÁS GESTIÓN SL ***6709** 03/05/2024
12:45 NO 3

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2550,60 2000,00 1

362 FLORIN IULIAN LOGHIN ***2437** 03/05/2024
13:33 NO 3

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1024,62 1024,62 2

367 FELIX TORRES MONTEJANO ***8317** 03/05/2024
13:50 NO 3

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1988,00 1988,00 2

369 MARIA SUSANA CARRERA
GARCIA ***0693** 03/05/2024

13:54 NO 3
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1500,00 1500,00 2

375 JOSE ANGEL VIEJO PACHECO ***1138** 03/05/2024
14:25 NO 3 213 - MAQUINARIA 1394,00 1394,00 2

386 PEDRO GONZALEZ CANO ***9504** 03/05/2024
17:24 NO 3 213 - MAQUINARIA 2750,00 2000,00 1

389 HERSIMO SL ***1434** 03/05/2024
18:19 NO 3 213 - MAQUINARIA 1980,00 1980,00 2

390 MARIA MERCEDES LOPEZ
MAYORAL ***7060** 03/05/2024

18:22 NO 3
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2081,29 2000,00 1

391 JESUS SANZ LÓPEZ ***8696** 03/05/2024
18:35 NO 3

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1398,00 1398,00 2

393 NOLA RESTAURANTE SL ***8460** 03/05/2024
18:50 NO 3 216 - MOBILIARIO 3533,05 2000,00 1

395 BLANCA LOZANO LACALLE ***6672** 03/05/2024
18:56 NO 3

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

2549,42 2000,00 1

398 CLOSET DESING NAVARRO SL ***3271** 03/05/2024
19:08 NO 3

206 -
APLICACIONES
INFORMÁTICAS

3150,00 2000,00 1

419 IOAN MARCEL RADU ***5136** 05/05/2024
17:41 NO 3 213 - MAQUINARIA 2050,00 2000,00 1

424 ARACELI CASTAÑEDA
SORIANO ***3290** 05/05/2024

23:03 NO 3
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2943,50 2000,00 1

427 MARIA YOLANDA MUÑOZ
MUÑOZ ***0459** 05/05/2024

23:18 NO 3
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

2790,00 2000,00 1

432 CIPRIAN MARIAN CHIRU ***7473** 06/05/2024
9:30 NO 3 213 - MAQUINARIA 1850,00 1850,00 2

435 CONSTRUCCIONES GOMEZ
PEZUELA, S.L. ***2221** 06/05/2024

10:09 NO 3 213 - MAQUINARIA 1875,88 1875,88 2

440 OREJA LAMINADA SL ***3329** 06/05/2024
10:48 NO 3 213 - MAQUINARIA 2357,00 2000,00 1

446 GAS SIGUENZA SL ***1457** 06/05/2024
11:53 NO 3

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1366,02 1366,02 2

452 AQUI ORTEGA SL ***1737** 06/05/2024
12:21 NO 3

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

7100,00 2000,00 1

467 RUBEN GARCÍA DEL MORAL ***1788** 06/05/2024
13:26 NO 3 213 - MAQUINARIA 1890,00 1890,00 2

468 ECO-KASA, TU SOLUCION
ENERGETICA S.L. ***9907** 06/05/2024

13:39 NO 3
212 -
INSTALACIONES
TÉCNICAS

1146,00 1146,00 2

542 ANA MARIA SABROSO
JIMENEZ ***8604** 06/05/2024

13:44 NO 3
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2108,45 2000,00 1

470 LAURA SERRANO PARRILLA ***3998** 06/05/2024
13:45 NO 3 213 - MAQUINARIA 2630,00 2000,00 1

471 NATALIA MARTINEZ
MARTINEZ ***0123** 06/05/2024

13:45 NO 3 213 - MAQUINARIA 800,00 800,00 2

482 CONSTRUCCIONES PALOMAR
MARTINEZ E HIJOS SL ***1877** 06/05/2024

14:37 NO 3 213 - MAQUINARIA 1630,00 1630,00 2

502 ALINA RAMONA BICLEA ***9301** 06/05/2024
17:42 NO 3

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

990,91 990,91 2

509 SORAYA SALMERON GARCIA ***2357** 06/05/2024
18:42 NO 3 213 - MAQUINARIA 2040,00 2000,00 1



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 13

Nº BENEFICIARIO NIF
FECHA Y HORA
PRESENTACIÓN

SOLICITUD
BENEFICIARIO

2023 PUNTOS INVERSIÓN
SOLICITADA

IMPORTE
SOLICITADO

(Base
imponible

€)

SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

(€)
VALORACIÓN
TÉCNICA (*)

511 PAOLA JANINA PAREDES
GUTIERREZ ***4469** 06/05/2024

18:58 NO 3 216 - MOBILIARIO 703,00 703,00 2

517 PABLO ABAD GAONA ***4950** 06/05/2024
20:00 NO 3 213 - MAQUINARIA 1490,00 1490,00 2

519 LOPEZ NARANJO, SOCIEDAD
LIMITADA ***3051** 06/05/2024

20:06 NO 3
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1850,00 1850,00 2

521 BENNAY FOUAD ***7535** 06/05/2024
20:17 NO 3

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2029,00 2000,00 1

538 JAVIER MARIGIL VIEJO ***8360** 06/05/2024
23:14 NO 3

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1600,85 1600,85 2

10 MARIAN CLAUDIU COTIRCI ***8174** 18/04/2024
11:32 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1198,35 1198,35 2

11 LUIS JOSE GUTIERREZ FUNES ***8044** 18/04/2024
13:31 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1486,78 1486,78 2

16 ROSA MARIA PEDRERO
CASTILLA ***2354** 19/04/2024

10:58 NO 2
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1262,81 1262,81 2

17 MARIN STEFANOV STOYANOV ***1504** 19/04/2024
11:05 NO 2

206 -
APLICACIONES
INFORMÁTICAS

1724,00 1500,00 1

19 JAIME MARTINEZ COLAS ***6693** 19/04/2024
13:32 NO 2

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

947,00 947,00 2

20 CARLOS SANTAMARIA
PERRUCA ***6472** 19/04/2024

13:36 NO 2 213 - MAQUINARIA 1350,00 1350,00 2

26 JOSE ANTONIO ARANDA
GUZMAN ***8756** 21/04/2024

9:04 NO 2
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

635,00 635,00 2

35 NATIVIDAD ALIQUE ROJO ***6315** 22/04/2024
13:39 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1128,00 1128,00 2

41 CRISTOBAL CABELLOS LOSA ***6619** 22/04/2024
20:54 NO 2

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

625,18 625,18 2

42 ANGEL HOMBRADOS LÓPEZ ***3919** 23/04/2024
9:13 NO 2 216 - MOBILIARIO 1746,00 1500,00 1

43 JOSE ANTONIO BENITO
PERALES ***1955** 23/04/2024

10:02 NO 2 213 - MAQUINARIA 1930,00 1500,00 1

45 MAGALY DEL CISNE SARANGO
PACHECO ***1350** 23/04/2024

12:13 NO 2
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1223,49 1223,49 2

46 GOMEZ LOPEZ CB ***3031** 23/04/2024
12:28 NO 2

212 -
INSTALACIONES
TÉCNICAS

1240,00 1240,00 2

47 JUAN CARLOS LIRON BARRIOS ***0289** 23/04/2024
13:02 NO 2 213 - MAQUINARIA 916,46 916,46 2

68 CLARA ARTEAGA MATESANZ ***3917** 24/04/2024
13:35 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1480,00 1480,00 2

69 GELU CONSTANTIN IFTIMICIUC ***1166** 24/04/2024
13:40 NO 2 213 - MAQUINARIA 751,00 751,00 2

71 JUAN CARLOS ROMERA
MANZANO ***2168** 24/04/2024

13:58 NO 2
206 -
APLICACIONES
INFORMÁTICAS

1308,00 1308,00 2

79 MARIA DEL CARMEN
VALDEHITA OVIEDO ***0839** 24/04/2024

19:33 NO 2 216 - MOBILIARIO 1432,00 1432,00 2

80 MARTA LATORRE DIEZ ***9014** 24/04/2024
20:39 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1500,00 1500,00 2

81 ANGELA CORONEL RUIZ ***5163** 25/04/2024
10:26 NO 2

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

895,50 895,50 2

83 MARTA LOPEZ CEPERO ***5223** 25/04/2024
11:28 NO 2 213 - MAQUINARIA 938,02 938,02 2

91 MARIA CORRAL GARCIA ***0745** 25/04/2024
13:30 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1163,62 1163,62 2

99 CARLOS MANZANO
CARRETERO ***4583** 26/04/2024

7:24 NO 2 213 - MAQUINARIA 10000,00 1500,00 1

102 LUIS LOPEZ CIFUENTES E
HIJOS, SL ***1444** 26/04/2024

10:56 NO 2 213 - MAQUINARIA 2052,00 1500,00 1

105 CRISTIAN PUIU MUNTEANU ***1025** 26/04/2024
11:33 NO 2 213 - MAQUINARIA 3228,00 1500,00 1

112 MARIA MERCEDES FOLGADO
ANTA ***8168** 26/04/2024

13:07 NO 2
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1528,10 1500,00 1



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 14

Nº BENEFICIARIO NIF
FECHA Y HORA
PRESENTACIÓN

SOLICITUD
BENEFICIARIO

2023 PUNTOS INVERSIÓN
SOLICITADA

IMPORTE
SOLICITADO

(Base
imponible

€)

SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

(€)
VALORACIÓN
TÉCNICA (*)

116 ANTONIO CLEMENTE VILAR ***7792** 26/04/2024
14:04 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1420,66 1420,66 2

117 BRICOLAGE QUINTANARES SL ***0338** 26/04/2024
14:05 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1221,60 1221,60 2

119 CARMEN GUTIERREZ MERIDA ***8700** 26/04/2024
14:33 NO 2

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

681,82 681,82 2

123 SERGEY STANCHEV STANEV ***6448** 26/04/2024
17:13 NO 2 216 - MOBILIARIO 645,00 645,00 2

147 INTERCOVA AROMATICAS, SL ***3047** 29/04/2024
14:31 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1176,03 1176,03 2

152 FRANCISCO JAVIER BURGOS
NAVARRO ***7950** 29/04/2024

17:19 NO 2 213 - MAQUINARIA 1446,50 1446,50 2

155
CONSTRUCCIONES Y
REFORMAS MARFRU,
SOCIEDAD LIMITADA

***3178** 29/04/2024
19:44 NO 2 213 - MAQUINARIA 1487,00 1487,00 2

157 DAVID TOMÁS BOUZA ***6686** 30/04/2024
8:43 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1323,33 1323,33 2

173 GESTION RURAL 2001, S.L ***1941** 30/04/2024
11:50 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1478,00 1478,00 2

175 IGNACIO ALCAIDE
HERNANDEZ ***0255** 30/04/2024

12:02 NO 2
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1081,82 1081,82 2

185 ROALEC ELECTRICIDAD CB ***2454** 30/04/2024
12:48 NO 2 213 - MAQUINARIA 1270,00 1270,00 2

187 MARÍA DEL CARMEN
SAGÜILLO MARTÍNEZ ***8274** 30/04/2024

13:10 NO 2 216 - MOBILIARIO 1600,00 1500,00 1

189 PAULINO Y JESUS, S.L. ***2317** 30/04/2024
13:14 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1479,00 1479,00 2

190 PROMOCIONES URBAGASA
2002 SL ***1965** 30/04/2024

13:16 NO 2
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1588,00 1500,00 1

194 SERGIO GARCIA CABALLERO ***3428** 30/04/2024
14:01 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1247,49 1247,49 2

197 IOAN GASPAR ***8378** 30/04/2024
15:56 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1238,01 1238,01 2

204 ANHUR LIWAA NAEEMAH
NAEEMAH ***1706** 30/04/2024

16:54 NO 2
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1231,40 1231,40 2

212 CARLOS GARCIA TRABA ***1063** 30/04/2024
18:32 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1565,00 1500,00 1

223 GEMMA NIETO GARCIA ***6941** 30/04/2024
22:38 NO 2

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1052,94 1052,94 2

227 YENIFFER OVIEDO VIANA ***0068** 01/05/2024
12:48 NO 2

212 -
INSTALACIONES
TÉCNICAS

1350,00 1350,00 2

229 AINHOA RUIZ NAVAS ***4261** 01/05/2024
13:39 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1156,20 1156,20 2

232 ALEJANDRO ESTEBAN
ESCUDERO ***1613** 01/05/2024

19:31 NO 2
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

5175,00 1500,00 1

240 FRANCISCO JAVIER IGLESIAS
AGUDO ***1100** 02/05/2024

10:22 NO 2
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1485,00 1485,00 2

242 JAVIER GARCÍA POVEDA ***4667** 02/05/2024
10:36 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1490,00 1490,00 2

243 SOMOS FETEN SOCIEDAD
LIMITADA ***9949** 02/05/2024

10:41 NO 2
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

2784,72 1500,00 1

244 CATALIN ILIE DECA ***7495** 02/05/2024
10:47 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1497,50 1497,50 2

246 CHRISTIAN GARCIA YAÑEZ ***3192** 02/05/2024
10:50 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1490,00 1490,00 2

249
CONSTRUCCIONES Y
REFORMAS HERMANOS
MARTINEZ LORENTE
SOCIEDAD LIMITADA

***8294** 02/05/2024
11:07 NO 2 213 - MAQUINARIA 1549,00 1500,00 1



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 15

Nº BENEFICIARIO NIF
FECHA Y HORA
PRESENTACIÓN

SOLICITUD
BENEFICIARIO

2023 PUNTOS INVERSIÓN
SOLICITADA

IMPORTE
SOLICITADO

(Base
imponible

€)

SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

(€)
VALORACIÓN
TÉCNICA (*)

250 ALOJAMIENTOS SIGÜENZA
SOCIEDAD LIMITADA ***9364** 02/05/2024

11:13 NO 2
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

975,21 975,21 2

253 NURIA MARISCAL SABROSO ***1695** 02/05/2024
11:19 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1475,00 1475,00 2

255 TATIANA PRISTAVU ***8720** 02/05/2024
11:26 NO 2

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

831,99 831,99 2

256 MARCOS ZERPA ***9629** 02/05/2024
11:29 NO 2 213 - MAQUINARIA 1219,01 1219,01 2

260 TIGRAN SEVOYAN
MAKVETSYAN ***8056** 02/05/2024

11:47 NO 2 213 - MAQUINARIA 785,12 785,12 2

264 ALFREDO HERRANZ
MARTINEZ ***6499** 02/05/2024

12:04 NO 2 218 - ELEMENTOS
DE TRANSPORTE 2500,00 1500,00 1

265 MARTA ESTEBAN YAGÜE ***8749** 02/05/2024
12:05 NO 2 216 - MOBILIARIO 788,40 788,40 2

267
PROYECTOS,
CONSTRUCCIONES Y
SERVICIOS MORAGAS,
SOCIEDAD LIMITADA

***6237** 02/05/2024
12:14 NO 2 213 - MAQUINARIA 1490,00 1490,00 2

274 ALJI PROMOCIONES Y
SERVICIOS 2015 SL ***2141** 02/05/2024

12:36 NO 2
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

2452,00 1500,00 1

276 GHEORGHE STRAMTUREAN ***8093** 02/05/2024
12:46 NO 2 213 - MAQUINARIA 1467,15 1467,15 2

280 CARLOS SALVADOR DE LUIS ***3628** 02/05/2024
12:59 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1900,00 1500,00 1

283 RUBEN ALBARRAN BELTRAN ***2960** 02/05/2024
13:04 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1255,33 1255,33 2

288 ANTONIO MARCOS BLANCO ***6345** 02/05/2024
13:19 NO 2

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1043,00 1043,00 2

289 YASMINA MONTESINOS
CALVO ***3980** 02/05/2024

13:20 NO 2
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1065,60 1065,60 2

292 JORGE OLIAS AYUSO ***2044** 02/05/2024
13:41 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1349,80 1349,80 2

294 ATRUFARTE SOCIEDAD CIVIL ***9819** 02/05/2024
14:04 NO 2 213 - MAQUINARIA 7500,00 1500,00 1

306 PEDRO LUIS GARCIA
BATANERO ***2152** 02/05/2024

17:44 NO 2 213 - MAQUINARIA 1217,25 1217,25 2

316 MIHAELA BULBOACA ***2501** 02/05/2024
19:34 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1197,52 1197,52 2

317 VINOS Y ACEITES CAMAR SL ***1248** 02/05/2024
19:34 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1492,60 1492,60 2

323 DONI OGNYANOV DIMITROV ***1856** 03/05/2024
9:19 NO 2 213 - MAQUINARIA 1498,00 1498,00 2

324 MARIA JESUS CIRUELOS
NOVELLA ***8653** 03/05/2024

9:22 NO 2
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1239,00 1239,00 2

327 NURIA GARCIA CAMARMA ***0097** 03/05/2024
9:55 NO 2

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

780,00 780,00 2

329 AGRICULTURA SEGOVIA
TORRES, S.L. ***2903** 03/05/2024

10:19 NO 2
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1497,50 1497,50 2

331 JORGE ESTEBAN ARANGO
PALACIO ***0479** 03/05/2024

10:37 NO 2 213 - MAQUINARIA 1239,50 1239,50 2

332 JESUS CALVO LOPEZ ***3721** 03/05/2024
10:46 NO 2 213 - MAQUINARIA 3653,04 1500,00 1

356 LETICIA MARTIN GARCIA ***2826** 03/05/2024
13:08 NO 2

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

637,58 637,58 2

357 VALERICA IULIAN SILOIU ***2229** 03/05/2024
13:15 NO 2

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

966,75 966,75 2

359 JOSE ALBERTO DEL OLMO
MUÑOZ ***8639** 03/05/2024

13:19 NO 2
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1500,00 1500,00 2

361 MILAGROS BURGOS NAVARRO ***9955** 03/05/2024
13:31 NO 2

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2362,97 1500,00 1

433 PEDRO RODRIGUEZ GARCIA ***2044** 03/05/2024
13:53 NO 2 213 - MAQUINARIA 811,40 811,40 2



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 16

Nº BENEFICIARIO NIF
FECHA Y HORA
PRESENTACIÓN

SOLICITUD
BENEFICIARIO

2023 PUNTOS INVERSIÓN
SOLICITADA

IMPORTE
SOLICITADO

(Base
imponible

€)

SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

(€)
VALORACIÓN
TÉCNICA (*)

371 INCODOCA SIGÜENZA
SOCIEDAD LIMITADA ***5999** 03/05/2024

13:56 NO 2
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1652,00 1500,00 1

377
CONSTRUCCIONES Y
PROMOCIONES COTO NUEVO
SL

***1746** 03/05/2024
15:42 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1300,00 1300,00 2

380 CONSTRUCCIONES OCALAM
SL ***1579** 03/05/2024

16:22 NO 2
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1577,84 1500,00 1

383 PABLO FERNANDO ROMERO
LOPEZ ***0764** 03/05/2024

16:57 NO 2
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1500,00 1500,00 2

385 DAVID AUGUSTO HERNANDEZ
OSSA ***8261** 03/05/2024

17:06 NO 2
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1498,00 1498,00 2

404 CRISTINA MARTINEZ ORTS ***9003** 04/05/2024
10:30 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1222,31 1222,31 2

405 CARLOS NICOLÁS MARTÍNEZ
DIÉGUEZ ***0430** 04/05/2024

11:08 NO 2
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1660,33 1500,00 1

406 JAVIER BORJA FERNANDEZ ***2535** 04/05/2024
12:42 NO 2

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1229,70 1229,70 2

407 BEGOÑA CAJA RUBIO ***1570** 04/05/2024
13:24 NO 2

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1528,00 1500,00 1

413 AZEDDINE CHIKRI ***6932** 05/05/2024
8:43 NO 2

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1480,00 1480,00 2

414 INSTALACIONES ELECTRICAS J
MEDINA C.B. ***1283** 05/05/2024

8:58 NO 2
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1038,83 1038,83 2

420 PEDRO JESUS ROLDAN PRIETO ***9355** 05/05/2024
19:11 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1071,90 1071,90 2

421 CARPINTERIA QUILES
SOCIEDAD LIMITADA ***6556** 05/05/2024

21:18 NO 2 213 - MAQUINARIA 1487,00 1487,00 2

425 FRANCISCO JAVIER MADRID
MADRID ***6523** 05/05/2024

23:03 NO 2
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1480,00 1480,00 2

438 ANDRES HIDALGO DE LA
FUENTE ***2943** 06/05/2024

10:41 NO 2 213 - MAQUINARIA 2045,00 1500,00 1

442 VERONICA BARONA GARCIA ***3406** 06/05/2024
11:39 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1493,70 1493,70 2

450 FRANCISCA CABRERA
ALMAGRO ***0611** 06/05/2024

12:12 NO 2
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1800,00 1500,00 1

457
MARCOS CAMARMA
MATERIALES, SOCIEDAD
LIMITADA

***1278** 06/05/2024
12:48 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1930,50 1500,00 1

458 MARIA ASUNCION SANZ
SOBRINO ***1391** 06/05/2024

12:55 NO 2 213 - MAQUINARIA 2240,00 1500,00 1

460 EXCAVACIONES TAMARSA SL ***3034** 06/05/2024
12:59 NO 2

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1791,78 1500,00 1

473 JULIAN PASCUAL MOLINA ***9020** 06/05/2024
13:53 NO 2

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1535,00 1500,00 1

486 BIO COTO SOCIEDAD
LIMITADA ***3222** 06/05/2024

15:16 NO 2
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1600,00 1500,00 1

491 MARIA PAZ NAVALON
TORRIJOS ***3719** 06/05/2024

16:15 NO 2
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1496,80 1496,80 2

493
CONSTRUCCIONES
GUADALAJARA 2023
SOCIEDAD LIMITADA

***4237** 06/05/2024
16:32 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1509,00 1500,00 1

499 MARIA DEL ROCIO JIMENEZ
SANCHEZ ***1789** 06/05/2024

17:17 NO 2 216 - MOBILIARIO 1925,00 1500,00 1

501 FRANCISCO JAVIER BUENO
MILLAN ***6592** 06/05/2024

17:30 NO 2
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1642,00 1500,00 1

503 DIANA MARIA SANCHEZ
AMBRONA ***1519** 06/05/2024

17:44 NO 2
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2040,00 1500,00 1

506 SIHAM MITA SLIMANE ***3978** 06/05/2024
18:18 NO 2

212 -
INSTALACIONES
TÉCNICAS

2479,33 1500,00 1



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 17

Nº BENEFICIARIO NIF
FECHA Y HORA
PRESENTACIÓN

SOLICITUD
BENEFICIARIO

2023 PUNTOS INVERSIÓN
SOLICITADA

IMPORTE
SOLICITADO

(Base
imponible

€)

SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

(€)
VALORACIÓN
TÉCNICA (*)

518 INES GARCIA GUTIERREZ ***3709** 06/05/2024
20:04 NO 2

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1500,00 1500,00 2

524 PEDRO ANGEL SEGOVIA DE
LUCAS ***9185** 06/05/2024

20:50 NO 2
217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1470,50 1470,50 2

537 ALCARRIA ESENCIAL NATURE,
S. L. ***2934** 06/05/2024

23:10 NO 2
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1601,64 1500,00 1

539 NEALSA SL ***1319** 06/05/2024
23:17 NO 2

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1817,55 1500,00 1

540 PILAR PRIETO CALVO ***0088** 06/05/2024
23:34 NO 2 213 - MAQUINARIA 1652,32 1500,00 1

422 HOSTELERIA BALDOMINOS
SOCIEDAD LIMITADA ***8303** 05/05/2024

21:50 SÍ 8
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

2499,52 2499,52 2

510 ENCOFRADOS JJ GUADA,
SOCIEDAD LIMITADA ***2170** 06/05/2024

18:56 SÍ 8 213 - MAQUINARIA 2648,00 2500,00 1

27 POSADA RURAL EL HUERTO
DEL ABUELO SL ***2008** 21/04/2024

21:58 SÍ 7
212 -
INSTALACIONES
TÉCNICAS

3123,00 2000,00 1

38 BIG NATURE, SOCIEDAD
LIMITADA ***2408** 22/04/2024

14:21 SÍ 7 216 - MOBILIARIO 3176,00 2000,00 1

141 MIHAELA DUTA ***3025** 29/04/2024
13:43 SÍ 7 213 - MAQUINARIA 1350,01 1350,01 2

146 AVELINO GUTIERREZ GRANDE ***9385** 29/04/2024
14:17 SÍ 7 213 - MAQUINARIA 2234,28 2000,00 1

297 RUIZ MORANCHEL CB ***2777** 02/05/2024
16:45 SÍ 7 216 - MOBILIARIO 1632,03 1632,03 2

455 GLORIA ALCALDE LOPEZ ***4995** 06/05/2024
12:37 SÍ 7 216 - MOBILIARIO 2147,93 2000,00 1

3 SALESIANOS EL ENCINAR ***0003** 17/04/2024
11:50 SÍ 7 216 - MOBILIARIO 3060,00 2500,00 1

138
CONSTRUCCIONES Y
REHABILITACIONES
CORDUENTE SOCIEDAD
LIMITADA

***3328** 29/04/2024
13:00 SÍ 7 213 - MAQUINARIA 1453,00 1453,00 2

409 AREA DE TAMAJON 2021 S.L. ***9629** 04/05/2024
21:12 SÍ 7

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

5850,64 2500,00 1

7 TERESA DOMINGO QUERO ***8546** 17/04/2024
23:55 SÍ 6

212 -
INSTALACIONES
TÉCNICAS

2459,00 1500,00 1

8 TANYA GEORGIEVA HRISTOVA ***6444** 18/04/2024
7:07 SÍ 6 216 - MOBILIARIO 1500,00 1500,00 2

29 PATRICK DEMONTY ***4338** 22/04/2024
10:59 SÍ 6 216 - MOBILIARIO 1410,00 1410,00 2

48 MARIA JESUS GARCIA GARCIA ***9553** 23/04/2024
13:07 SÍ 6 216 - MOBILIARIO 2295,00 1500,00 1

127 FRANCISCO JAVIER ALONSO
JIMENEZ ***6679** 28/04/2024

12:19 SÍ 6 213 - MAQUINARIA 1503,01 1500,00 1

128 PABLO RUIZ DIEZ ***6656** 28/04/2024
18:41 SÍ 6 213 - MAQUINARIA 2968,00 1500,00 1

222 RAUL JALVO HENCHE ***0873** 30/04/2024
20:35 SÍ 6

212 -
INSTALACIONES
TÉCNICAS

1550,00 1500,00 1

271 AL VIENTO DEL OCEJON SL ***4114** 02/05/2024
12:23 SÍ 6 216 - MOBILIARIO 1400,47 1400,47 2

285 JUAN MANUEL LOBO MARTIN ***9974** 02/05/2024
13:07 SÍ 6

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1100,00 1100,00 2

293 CB BAR LAS VEGAS ***0161** 02/05/2024
13:57 SÍ 6

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

1398,00 1398,00 2

326 ZAFRARANCHO RURAL SL ***6037** 03/05/2024
9:47 SÍ 6

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

3127,60 1500,00 1

364 ALBERTO RUIZ CUBAS ***4150** 03/05/2024
13:43 SÍ 6

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1318,78 1318,78 2

411 CONSTRUPIEDRA SANZ SL ***1734** 04/05/2024
22:54 SÍ 6

217 - EQUIPOS
PARA PROCESOS
DE INFORMACIÓN

2200,00 1500,00 1

412 ANGEL LUIS LOPEZ SANZ ***6493** 04/05/2024
23:24 SÍ 6

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1512,40 1500,00 1

415 CAROLINA CALLEJO
ANGELCRUZ ***9124** 05/05/2024

11:04 SÍ 6
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1050,00 1050,00 2



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 18

Nº BENEFICIARIO NIF
FECHA Y HORA
PRESENTACIÓN

SOLICITUD
BENEFICIARIO

2023 PUNTOS INVERSIÓN
SOLICITADA

IMPORTE
SOLICITADO

(Base
imponible

€)

SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

(€)
VALORACIÓN
TÉCNICA (*)

464 MANUEL NAVARRO VIANA ***2533** 06/05/2024
13:14 SÍ 6 213 - MAQUINARIA 816,00 816,00 2

466 ANA JUDITH ITURBE DELGADO ***7238** 06/05/2024
13:19 SÍ 6 213 - MAQUINARIA 1314,05 1314,05 2

475 MARIA JESUS NAVARRO VIANA ***2533** 06/05/2024
13:55 SÍ 6 216 - MOBILIARIO 1293,00 1293,00 2

494 FRANSCISCO JAVIER MURCIA
MONTESINOS ***0058** 06/05/2024

16:36 SÍ 6 216 - MOBILIARIO 1636,00 1500,00 1

523
TRANSFORMACIONES
INDUSTRIALES DE
AROMATICAS S.L

***9894** 06/05/2024
20:47 SÍ 6

219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1275,00 1275,00 2

100 JESICA HERRANZ DEL OLMO ***0321** 26/04/2024
7:24 SÍ 6 213 - MAQUINARIA 980,66 980,66 2

166 MARIA JOSE RUIZ MARTINEZ ***6418** 30/04/2024
10:01 SÍ 6 213 - MAQUINARIA 2209,92 2000,00 1

304 ABACO ADMINISTRACION Y
GESTION, S.L. ***2294** 02/05/2024

17:43 SÍ 6
219 - OTRO
INMOVILIZADO
MATERIAL

1957,00 1957,00 2

14 JOSE MIGUEL TORRUBIANO
BARQUINERO ***0020** 18/04/2024

18:51 SÍ 5 216 - MOBILIARIO 1440,00 1440,00 2

(*) VALORACIÓN TÉCNICA: 1 (100% del importe solicitado, sin IVA) y 2 (Cuantía
máxima subvencionable)

Total importe concedido: 697.637,73.- €

Número de beneficiarios: 459

SEGUNDO. -  Desestimar las alegaciones presentadas por la Paramera SL. N.I.F.
núm.***1503** y, como consecuencia, desestimar la solicitud de subvención en
base a:

La norma reguladora tercera de la convocatoria señala en su punto 2 que “no
podrán ser beneficiarios quienes lo hubieran sido en esta misma convocatoria en el
año  2023,  salvo  que  quedara  crédito  disponible  una  vez  resueltas  todas  las
solicitudes de los nuevos beneficiarios.”

La convocatoria a la que se alude fue aprobada por la Junta de Gobierno en sesión
ordinaria celebrada el día 21 de marzo de 2023, cuyo extracto fue publicado en el
Boletín Oficial de la Provincia núm. 57, el día 22 de marzo de 2023.

En la norma reguladora 13.1 de la convocatoria de 2023, se indicaba lo siguiente:
“Instruido el expediente, el órgano concedente acordará una primera Resolución a
la vista de la propuesta formulada por el órgano instructor, hasta agotar el módulo
A  del  importe  de  la  convocatoria,  que  contendrá  la  relación  de  beneficiarios  y  la
relación ordenada de quienes cumpliendo los requisitos para serlo no obtengan
subvención por agotamiento del importe a conceder. Este acuerdo se publicará en
el Boletín Oficial de la Provincia sometido al régimen general de recursos para todos
los  interesados  que  figuren  en  él,  tanto  para  los  solicitantes  que  resulten
beneficiarios  como  para  los  que  queden  en  lista  de  espera”.

La primera resolución de la convocatoria de 2023 fue aprobada mediante acuerdo
de la Junta de Gobierno de la Diputación de 19 de mayo de 2023 (publicada en el
BOP núm. 97, de 22 de mayo de 2023) y en la misma se le concedió a La Paramera,
S.L. la subvención solicitada.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 19

La segunda resolución de la convocatoria de subvenciones de 2023 fue aprobada
mediante acuerdo de la Junta de Gobierno de la Diputación de 24 de julio de 2023
(publicada en el BOP núm. 143, de 28 de julio de 2023), y en la misma se recogía su
renuncia a la subvención.

Queda  acreditado,  pues,  que  La  Paramera  S.L.  fue  beneficiaria  en  la  primera
resolución  de  la  convocatoria  de  subvenciones  del  año  2023.

TERCERO. -  Desestimar las  alegaciones presentadas por  Dña.  Milagros Cojedor
Picazo con N.I.F. núm. ***8581** y, como consecuencia, desestimar la solicitud de
subvención en base a:

La norma reguladora tercera de la convocatoria establece los requisitos para ser
beneficiario,  indicando  en  su  punto  1  que:  “Podrán  ser  beneficiarios  de  estas
subvenciones los trabajadores autónomos y las microempresas,  que tengan su
domicilio  fiscal  y  su  establecimiento  principal  en  un  municipio  de  la  provincia  de
Guadalajara de menos de 5.000 habitantes,  a  la  fecha de presentación de su
solicitud.”

Queda acreditado que Dña. Milagros Cojedor Picazo, mediante la documentación
aportada  en  su  solicitud  de  subvención,  no  cumple  los  requisitos  para  ser
beneficiario, establecidos en la norma reguladora tercera, punto 1, de convocatoria
de  subvenciones,  según  se  desprende  del  Certificado  de  Situación  Censal
presentado por la solicitante, que fue emitido por la Agencia Tributaria de fecha 23
de abril de 2024 y en el que se especifica lo siguiente: “Que conforme a los datos
que  obran  en  la  AEAT,  en  la  fecha  en  que  solicita  la  presente  certificación,  el
obligado  tributario  presenta  la  siguiente  situación  censal:

Domicilio fiscal: C/ *****, núm. **, 190** Guadalajara.
Actividad: C/ *****, núm. *, 19491 Henche (Guadalajara)...”

CUARTO.-  Desestimar  definitivamente,  por  falta  de  crédito,  las  solicitudes  que  se
relacionan a continuación:

Nº SOLICITANTE NIF
FECHA Y HORA
PRESENTACIÓN

SOLICITUD
BENEFICIARIO

2023 PUNTOS VALORACIÓN
TÉCNICA (*)

66 MARIA CRUZ MOLINA MORENO ***6595** 24/04/2024 - 13:29 SÍ 5 3

153 MARIA LUISA GIBERT RIERA ***3249** 29/04/2024 - 17:41 SÍ 5 3

234 DIEGO SANZ MARTINEZ ***3585** 01/05/2024 - 21:05 SÍ 5 3

251 JUAN CARLOS MONTERO VILLENA ***6289** 02/05/2024 - 11:14 SÍ 5 3

347 AULA NATUR, S.L ***1989** 03/05/2024 - 12:35 SÍ 5 3

472 MARIANO AGUADO GUTIERREZ ***2480** 06/05/2024 - 13:50 SÍ 5 3

516 LA NOGUERA DE SOCASA, S.L. ***2168** 06/05/2024 - 19:51 SÍ 5 3

151 SONIA ANTONIO GONZALEZ ***0993** 29/04/2024 - 17:11 SÍ 5 3

203 NURIA ALIQUE BENITO ***3009** 30/04/2024 - 16:54 SÍ 5 3

302 MADERAS GARDEL SL ***0395** 02/05/2024 - 17:36 SÍ 5 3

303 MARIA CIRT ***3022** 02/05/2024 - 17:37 SÍ 5 3

384 JUAN VELASCO MORENO ***8273** 03/05/2024 - 16:58 SÍ 5 3

445 CONSTRUCCIONES Y REFORMAS ATIENZA SOCIEDAD
LIMITADA ***3164** 06/05/2024 - 11:47 SÍ 5 3



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 20

Nº SOLICITANTE NIF
FECHA Y HORA
PRESENTACIÓN

SOLICITUD
BENEFICIARIO

2023 PUNTOS VALORACIÓN
TÉCNICA (*)

145 ARACELI CABEZAS LOPEZ ***0998** 29/04/2024 - 14:04 SÍ 4 3

238 PETRE SILOIU ***3414** 02/05/2024 - 10:11 SÍ 4 3

257 ALBA ARTEMETAL, SOCIEDAD LIMITADA ***2228** 02/05/2024 - 11:31 SÍ 4 3

348 OSCAR FERNANDEZ PADRINO ***3347** 03/05/2024 - 12:36 SÍ 4 3

525 LAR DE LA ALCARRIA, SOCIEDAD LIMITADA ***2038** 06/05/2024 - 21:06 SÍ 4 3

76 FERRETERIA ALIQUE SL ***1306** 24/04/2024 - 18:39 SÍ 4 3

12 ASOCIACION CULTURAL AULA DE MUSICA REAL SEÑORIO
DE MOLINA ***1219** 18/04/2024 - 13:54 SÍ 3 3

21 COTODENTAL SOCIEDAD CIVIL ***9657** 19/04/2024 - 13:42 SÍ 3 3

22 MARIA DEL CARMEN HURTADO MUÑOZ ***6301** 19/04/2024 - 13:47 SÍ 3 3

32 CENTRO VETERINARIO MOLINA DE ARAGON, SOCIEDAD
LIMITADA ***2940** 22/04/2024 - 13:08 SÍ 3 3

49 PARADOR SANTA RITA SL ***1268** 23/04/2024 - 13:36 SÍ 3 3

62 CONSTRUCCIONES MOHINO-RUIZ SL ***1911** 24/04/2024 - 12:04 SÍ 3 3

72 FERTILIZANTES Y CEREALES BALDOMINOS SL ***4117** 24/04/2024 - 15:25 SÍ 3 3

101 PINTURAS Y DECORACION MEGINO SANCHEZ, CB ***2002** 26/04/2024 - 10:15 SÍ 3 3

103 MARIGIL ESTILISTAS SL ***1474** 26/04/2024 - 11:00 SÍ 3 3

131 LA PARAMERA SL ***1503** 29/04/2024 - 09:35 SÍ 3 3

150 CONSTRUCCIONES MORAGA E HIJOS SL ***1648** 29/04/2024 - 16:59 SÍ 3 3

179 G&C REFORMAS Y CONSTRUCCIONES HERMANOS GARCIA
CLEMENTE SOCIEDAD LIMITADA ***7291** 30/04/2024 - 12:18 SÍ 3 3

219 NELA IORDAN ***8294** 30/04/2024 - 19:26 SÍ 3 3

281 MANUEL GONZALEZ MUÑOZ ***9097** 02/05/2024 - 13:00 SÍ 3 3

286 ANGEL DE LUZ NUEVO ***7195** 02/05/2024 - 13:10 SÍ 3 3

295 MULTIAVENTURA SACEDON, S.L. ***3067** 02/05/2024 - 16:15 SÍ 3 3

354 CONSTRUCCIONES LOS OLIVETES SL ***1502** 03/05/2024 - 12:51 SÍ 3 3

355 GUILLERMO DOMINGUEZ LLORENTE ***6668** 03/05/2024 - 12:57 SÍ 3 3

372 JUAN ALBERTO USERO USERO ***6348** 03/05/2024 - 14:15 SÍ 3 3

373 PABLO AGREDA MARTINEZ ***1737** 03/05/2024 - 14:17 SÍ 3 3

374 ARTE Y DISEÑO EBANISTAS, SOCIEDAD LIMITADA ***8788** 03/05/2024 - 14:18 SÍ 3 3

448 CONSTRUCCIONES CAMANFORTE, S.L. ***2731** 06/05/2024 - 11:59 SÍ 3 3

456 ALVAREZ&OTER, SOCIEDAD LIMITADA ***2331** 06/05/2024 - 12:45 SÍ 3 3

508 ALBERTO CABANILLAS PEDROVIEJO ***2511** 06/05/2024 - 18:40 SÍ 3 3

1 ALEJANDRO HERREROS GARCIA ***0204** 17/04/2024 - 08:04 SÍ 2 3

31 ROSA MARIA GUTIERREZ MERIDA ***7551** 22/04/2024 - 13:02 SÍ 2 3

44 NICUSOR NICULAE ***9802** 23/04/2024 - 12:08 SÍ 2 3

77 RAUL GARCIA MARTINEZ ***6630** 24/04/2024 - 19:05 SÍ 2 3

86 MIHAI CIPRIAN ATUDOREI ***7053** 25/04/2024 - 12:42 SÍ 2 3

94 DOLORES BERMEJO ROA ***6696** 25/04/2024 - 14:00 SÍ 2 3

104 ASIER SALAZAR PEREZ ***8276** 26/04/2024 - 11:14 SÍ 2 3

137 MARIO MARTIN SANZ ***6524** 29/04/2024 - 12:59 SÍ 2 3

140 ADRIAN STEFAN SANDU ***5614** 29/04/2024 - 13:28 SÍ 2 3

182 JUDITH GARCIA DEL MORAL ***1788** 30/04/2024 - 12:39 SÍ 2 3

208 ALICJA KRYSTYNA JANCZAREK ***7740** 30/04/2024 - 17:55 SÍ 2 3

230 JOSE MARIA MUÑOZ DOMINGUEZ ***9549** 01/05/2024 - 18:16 SÍ 2 3

296 LA CLANDESTINA & BOOKS SOCIEDAD LIMITADA ***3221** 02/05/2024 - 16:23 SÍ 2 3

300 JUAN JIMENEZ DE LOS GALANES TERRIZA ***9140** 02/05/2024 - 17:23 SÍ 2 3



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 21

Nº SOLICITANTE NIF
FECHA Y HORA
PRESENTACIÓN

SOLICITUD
BENEFICIARIO

2023 PUNTOS VALORACIÓN
TÉCNICA (*)

301 HERJITER, S.L. ***3083** 02/05/2024 - 17:32 SÍ 2 3

363 JUAN ANTONIO CAMARA MERCADO ***1894** 03/05/2024 - 13:38 SÍ 2 3

370 NADIA ZARZOSO SANZ ***2379** 03/05/2024 - 13:55 SÍ 2 3

400 VALERIANO CARRASCO SANZ CB ***0222** 03/05/2024 - 19:51 SÍ 2 3

410 MONTSERRAT RODRIGUEZ MARCOS ***3293** 04/05/2024 - 22:01 SÍ 2 3

498 ROBERTO RUIZ SANCHEZ ***6566** 06/05/2024 - 17:16 SÍ 2 3

532 MARIA DEL ROCIO RAMIRO HORNO ***3921** 06/05/2024 - 21:40 SÍ 2 3

(*) VALORACIÓN TÉCNICA: 3 (Crédito agotado, según norma reguladora 3.2)

Número desestimaciones por falta de crédito: 64

QUINTO.- Desestimar definitivamente las siguientes solicitudes, por incumplimiento
de las normas reguladoras de la presente convocatoria de subvenciones:

Nº SOLICITANTE NIF MOTIVO INCUMPLIMIENTO

28 LORENZO CARPINTERO GOMEZ
CALCERRADA ***6710**

INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA TERCERA
PUNTO 1: DOMICILIO FISCAL MUNICIPIO MAYOR DE 5000
HABITANTES.

78 ALVARO MENA CHECA ***3779**
INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA TERCERA
PUNTO 1: DOMICILIO FISCAL MUNICIPIO MAYOR DE 5000
HABITANTES.

98 ROBERTO MANZANO PRIETO ***1703** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA TERCERA
PUNTO 4: EPÍGRAFE IAE NO SUBVENCIONABLE.

111 SAMUEL CARBAJO NUÑEZ ***3006**
INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA TERCERA
PUNTO 1: ESTABLECIMIENTO PRINCIPAL MUNICIPIO
MAYOR DE 5000 HABITANTES FUERA DE LA PROVINCIA
DE GUADALAJARA.

133 MILAGROS COJEDOR PICAZO ***8581**
INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA TERCERA
PUNTO 1: DOMICILIO FISCAL MUNICIPIO MAYOR DE 5000
HABITANTES.

350 YAGO SALAZAR PEREZ ***3757** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA TERCERA
PUNTO 4: EPÍGRAFE IAE NO SUBVENCIONABLE.

366 ELENA GARCIA BATANERO ***2855** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA TERCERA
PUNTO 4: EPÍGRAFE IAE NO SUBVENCIONABLE.

381 BABEL DANCE COMPANY SL ***8467**
INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA TERCERA
PUNTO 1: ESTABLECIMIENTO PRINCIPAL MUNICIPIO
MAYOR DE 5000 HABITANTES.

428 JAVIER JUAN DEL PALACIO DEL
REY ***3829** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA TERCERA

PUNTO 4: EPÍGRAFE IAE NO SUBVENCIONABLE.

477 DAVID GAIL TARACENA ***1251** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA UNDÉCIMA:
NO SUBSANA REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN.

529 MOHAMED BANNAY ***9619** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA UNDÉCIMA:
NO SUBSANA REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN.

534 AROMATICAS DEL PIEDRA,S.L. ***9650** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA UNDÉCIMA:
NO SUBSANA REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN.

543 DANIEL MALANCU ***6183** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA DÉCIMA
PUNTO 1: SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO.

544 DORU MALANCU ***5069** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA DÉCIMA
PUNTO 1: SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO.

545 MARIA HERRERA CASAMAYOR ***1521** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA DÉCIMA
PUNTO 1: SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO.

546 MARIA DEL CARMEN CABRERA
CASADO ***6086** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA DÉCIMA

PUNTO 1: SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 22

Nº SOLICITANTE NIF MOTIVO INCUMPLIMIENTO

547 EDITA SUSANA CARRION
JIMENEZ ***6155** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA DÉCIMA

PUNTO 1: SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO.

548 ROSARIO SANZ MORENO ***8438** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA DÉCIMA
PUNTO 1: SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO.

549 JOSE MIGUEL LOPEZ ACEBEDA ***0118** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA DÉCIMA
PUNTO 1: SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO.

550 GERBONSA ASESORES SL ***5484** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA DÉCIMA
PUNTO 1: SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO.

551 FUNDACION COPRODELI ***9842** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA DÉCIMA
PUNTO 1: SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO.

552 DIEGO DELGADO ABANADES ***3446** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA DÉCIMA
PUNTO 1: SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO.

553 CONSTRUCCIONES HERMABAD
SL ***1489** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA DÉCIMA

PUNTO 1: SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO.

554 KIRYA HUSBLEIDY NAVARRO
REYES ***9055** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA DÉCIMA

PUNTO 1: SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO.

555 LA TORMENTA S. MICROCOOP.
DE C-LM ***9002** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA DÉCIMA

PUNTO 1: SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO.

556 ENCARNACION SOPEÑA
SOMOLINOS ***6527** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA DÉCIMA

PUNTO 1: SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO.

557 C.B. HERMANOS HIGUERA
PARAMIO ***2590** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA DÉCIMA

PUNTO 1: SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO.

558 STEFAN CHERCIU ***1630** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA DÉCIMA
PUNTO 1: SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO.

559 SEGONTIA RURAL SOCIEDAD
LIMITADA ***2748** INCUMPLIMIENTO DE NORMA REGULADORA DÉCIMA

PUNTO 1: SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO.

Nº desestimaciones incumplimiento normas reguladoras: 29

SEXTO.-  Admitir  los  desistimientos  de  los  solicitantes  que  a  continuación  se
detallan:

Nº SOLICITANTE NIF Nº REGISTRO FECHA
DESISTIMIENTO

18 ISOFOR ESPAÑA SC ***8226** 2024-E-RE-10382 20/08/2024

56 ANA BELEN TORRES REY ***1565** 2024-E-RE-7978 19/06/2024

85 ADRIAN MARTINEZ MUÑOZ ***5363** 2024-E-RE-9877 01/08/2024

92 STEFANIA CONSTANTA RAVAR ***4479** 2024-E-RE-10495 23/08/2024

310 SCI HOSTELERIA SL ***6884** 2024-E-RE-10475 23/08/2024

358 JUAN IGNACIO SANCHEZ CANO ***8530** 2024-E-RE-11139 11/09/2024

Número de desistimientos: 6

SEPTIMO.- Publicar los presentes acuerdos en el Boletín Oficial de la Provincia.”

El  presente  acuerdo  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  pudiendo  ser  recurrido
potestativamente en reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que lo
hubiera  dictado  o  ser  impugnado  directamente  ante  el  orden  jurisdiccional
contencioso-administrativo. No obstante, lo anterior, no se podrá interponer recurso
contencioso-administrativo  hasta  que  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya
producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 207 fecha: martes, 29 de Octubre de 2024 23

Guadalajara, a 24 de octubre de 2024. El presidente de la Diputación Provincial, D.
José Luis Vega Pérez.

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: 0516724356b90688af2bb448b5a21f7663bdfa7d


